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Apéritifs et Digestifs 
 
 1 Lot de 4 bts Eau de Vie Anis "Figanis"- Distillerie coopérative La Grappe de Montpellier    30/40 

 2 Lot de 5 bts Eau de Vie GM composé de: 2 bts Gin + 2 bts Vodka + 1 bts Anis "Figanis" -     40/60 
  Distillerie coopérative La Grappe de Montpellier 

 3 Lot de 5 bts Eau de Vie GM composé de: 2 bts Gin + 2 bts Vodka + 1 bts Anis "Figanis" -     40/60 
  Distillerie coopérative La Grappe de Montpellier 

 4 Lot de 4 bts Gin - GM "ultra premium" Distillerie coopérative La Grappe de Montpellier    25/45 

 5 Lot de 3 bts Vodka - GM Distillerie coopérative La Grape de Montpellier    20/40 

 6 Lot 2 bts Cognac Fine Grande Champagne - Rémy Martin "1738" en étui    40/60 

 7 Lot 2 bts Cognac Fine Grande Champagne - Rémy Martin "1738" en étui    40/60 

 8 Lot de 2 bts Whisky single malt Tulibardine    30/40 

 9 Lot de 2 bts Gin Islay "the botanist" (Bruichladdich)    35/50 

 10 Lot de 6 bts Whisky divers composé de 1 bt single malt Tulibardine + 1 bt Rozelieures (Lorraine)  80/120 
 + 1 bt Tokinoka blended (Japon)  + 1 bt pure malt Le Chevalier (Pays d'Othe) + 1 bt Whiskey    
  Irish single malt (Irlande)+ 1 bt Gin Islay "the botanist" (Bruichladdich) 

 11 Lot de 6 bts Whisky divers composé de 1 bt single malt Tulibardine + 1 bt Rozelieures (Lorraine)  80/120 
 + 1 bt Tokinoka blended (Japon)  + 1 bt pure malt Le Chevalier (Pays d'Othe) + 1 bt Whiskey   
 Irish single malt (Irlande)+ 1 bt Gin Islay  "the botanist" (Bruichladdich) 

 12 Lot de 2 bts Whisky de Lorraine Rozelieures + 1 bt Tokinoka blended (Japon)    20/30 

 13 Lot de 3 bts Rhum Mount Gay "1703 Black Barrel" (La Barbade)    50/80 

 14 Lot de 3 bts Rhum Mount Gay "1703 Black Barrel" (La Barbade)    50/80 

 15 Lot de 3 bts Rhum composé de 1 bt Mount Gay "1703 Black Barrel" (La Barbade)+ 1 bt Damoiseau 5 ans  50/80 
 (Guadeloupe) + 1 bt Barbarian (Haïti) 

 15 bis Pineau de Charentes - Château de Beaulon "Vieille Réserve 10 ans"    15/30 

 16 Lot de 4 bts composé de 1 bt Calvados VSOP Père Malgoire + 1 bt Cognac Bisquit 3 étoiles +   20/30 
  1 bt Whisky Long John blended + 1 bt Fine du Languedoc 

 17 Lot de 4 bts composé de 1 bt Armagnac Hos d'âge Duc de Gascogne + 1 bt Cognac XO François Peyrot  30/40 
  + 1 bt Cognac VSOP Brugerolle + 1 bt Brandy 3 étoiles Fine d'Oc 

 18 Lot de 3 bts composé de 1 bt Armagnac VSOP Clé des Ducs en coffret bois + 1 bt Whisky Inver House 20/30 
   blended + 1 bt Vieil Armagnac Hors d'âge Delord 

 19 Grand format de Grand Marnier, 2 litres, liqueur, bel état, étiquette légèrement déchirée   80/120 

 
Diverses régions et Languedoc 

 

 20 Lot de 2 bts Porto 10 ans d'âge Tawny composé de 1 bt Porto Dorrao et 1 bt Taylor's    20/40 

 21 Lot de 3 bts Maury - Mas Amiel composé de 1bt  Cuvée speciale 1974 + 2 bts Réserve 1975 + 1978   15/30 
  (l'étiquette du 1975 est très sale) 

 22 Lot de 2 bts composé de 1 bt Madère Ferreira Meners (étiquette légérement déchirée) +     30/40 
  1 bt whisky Antiquery (niveau épaule) 

 23 Lot de 2 bts composé de 1 bt Crémant d'Alsace - Arthur Metz Brut + 1 bt Pineau des Charentes - Foliot 10/15 

 24 Lot de 8 bts Menetou-Salon - Domaine du Prieuré 2001 (rouge)    40/60 

 24 bis Lot de 6 bts Val de Loire - Le Fief des Touches Chardonnay 2012    25/35 

 25 Lot de 3 bts Jura composé de 1 bt Macvin Mireille Tissot + 1 bt Arbois 1993 Fruitière d'Arbois +   15/20 
  1 bt Arbois Pupillin 1933 Fruitière des Pupillins 

 26 Lot de 3 bts - La Clape (blanc) - Château l'Hospitalet Gérard Bertrand 2006    10/15 

 27 Lot de 6 bts - La Clape (blanc) - Château l'Hospitalet Gérard Bertrand 2009    20/30 

 



 28 Lot de 4 bts Languedoc composé de 1 bt Côteaux du Languedoc (rouge) Borie La Vitarelle 1993  15/20 
  + 1 bt Muscat Saint-Jean-de-Minervois Combe Belle 1998 + 1 bt Clairette du Languedoc Adissan 2009   
  + 1 bt Pays d'Oc Viognier de Coupe Rose 1998 

 29 Lot de 6 bts  - Buzet - Luzin 2008    15/20 

 30 Madiran - Domaine Fleury Laplace - 1990    10/15 

 31 Lot de 12 bts - Saint-Mont - Marquis de Seillan Cuvée Excellence 2012    30/50 

 31 bis Lot de 2 bts - Gaillac doux - Château les Meritz 2009    5/10 

 32 Lot de 4 bts Vin de Pays Languedoc blanc - Domaine de l'Hortus "Grande cuvée" 2003    40/60 

 33 Lot de 3 bts - Saumur Champigny - Les Charbonnières 2009 (rouge)    15/20 

 34 Lot de 6 bts Chinon - Couly Dutheil "Clos de l'Echo" 2003    90/110 

 35 Lot de 12 bts Pic Sant Loup rouge - Château La Roque " Cupa Numismae" 2011    40/60 

 36 Lot de 12 bts Pic Sant Loup rouge - Chateau La Roque " Cupa Numismae" : 6 bts 2011 + 6 bts 2007  40/60 

 37 Lot de 6 bts divers Sud composé de : 1 bt Langueodc Dom.Py "Lucien" + 3 bts Côtes du Rhône Dom. 25/30 
  Lauribert (Visan et Valreas) 2013 + 2 bts Roussillon Clos del Rey 2008 

 38 Lot de 5 bts Languedoc composé de : 4 bts Dom. Py pinot noir 2015 + 1 bt Pic Saint Loup Ch.Laroque 2008 25/30 

 39 Languedoc Saint-Drézéry - Château Puech-Haut "Tête de bélier" 2014 (blanc)    10/20 

 40 Lot de 2 bts composé de 1 bt Pic-Saint-Loup - Ermitage du Pic-Saint-Loup 2001 et Vin de Pays d'Oc   10/15 
  Chardonnay - Cave de St-Georges d'Orques "Rencontre de voyage" (Thomas Jefferson) 1998 

 40 bis Lot de 6 bts Fitou - Les Hautes Terres 2009 (sorties caisse bois)    20/30 

 

Vallée du Rhône et Provence 

 

 41 Lot de 2 bts Hermitage (rouge) - Caves St-Pierre 1986 (étiquettes sales mais bonne conservation)  20/40 

 42 Lot de 3 bts Rhône composé de 1bt Côtes-du-Rhône Coudoulet-de-Beaucastel 1997 +     15/30 
  2 bts Muscat Beaumes-de-Venise Paul Jaboulet Aîné 1999 

 43 Lot de 5 bts Côtes du Rhône - Domaine Barry Vieilles vignes (rouge) 2011 (5 bouteilles)    15/20 

 44 Lot de 5 bts  Hermitage - Cave de Tain - 1994 bel état (rouge)    50/80 

 45 Lot de 5 bts  Hermitage - Cave de Tain - 1994 bel état (rouge)    50/80 

 46 Lot de 2 bts  Hermitage - Cave de Tain - 1972 bel état (rouge)    40/60 

 47 Lot de 3 bts Rhône composé de 1 bt Gigondas Cave Jamet 2005 + 1 bt Côtes-du-Rhône "Prestige"   15/30 
  (millésime non précisé) + 1 bt Bandol Château Vannières 2008 (rosé) 

 48 Lot de 6 bts Côtes du Rhône blanc - Maison Guigal 2004    25/30 

 49 Lot de 6 bts Châteauneuf-du-Pape blanc - Château Mont Redon 2002    90/120 

 50 Lot de 6 bts Rhône de la Maison Guigal  composé de : 4 bts Crozes-Hermitage 2004 +     50/70 
  2 bts Côtes du Rhône 2003  
 51 Lot de 6 bts - Côtes du Rhône - Cour Carrée Terra Ventoux 2009 (rouge)    15/20 

 52 Lot de 7 bts Crémant de Limoux de la Cave Sieurs d'Arques composé de 3 bts rosé + 3 bts blanc +   30/40 
  1 "premium" 

 53 Lot de 6 bts Côtes du Rhône - La Croix Donaterre 2012 (rouge)    15/20 

 

 
 
 
 
 
 



Champagne 

 

 60 Lot de 2 bts Champagne composé de 1 bt Martel "Coeur de cuvée" 2006 + 1 bt Pierre Gerbais  20/40 
   "cuvée du millénaire" 2009 

 61 Lot de 2 bts Champagne Abel Lepitre 1993 et 1994 (en étui)    20/30 

 62 Lot de 2 bouteilles Champagne maison Marie Stuart Brut    15/20 

 63 Magnum Champagne Delamotte (en étui)    20/30 

 64 Champagne Deutz "Cuvée William Deutz" 2002    80/100 

 

Bourgogne et Beaujolais 

 

 65 Lot de 9 bts Beaujolais et Bourgogne - Bouchard Père & fils  composé de : 3 bts Mercurey dont 2x1996  60/90 
  et 1x1994 + 2 bts Moulin à Vent 1x1994 et 1x1987 + 1 bt Julienas 2001 + 1 bt  Fleurie Bouchard Père et Fils 1999 
  + 2 bts Fleurie Georges Dubœuf 2001 

 66 Lot de 11 bts Beaujolais - Bouchard Père & fils  composé de : 2 bts Chiroubles 1997 + 4 bts Moulin à Vent  45/70 
  1995 + 5 bts Julienas 1999  (dont 3 étiquettes moisies) (bonne conservation) 

 67 Lot de 12 bts Beaujolais - Bouchard Père & fils  composé de : 4 bts Chiroubles 1999 + 4 bts Moulin à Vent  50/80 
  1995 + 4 bts  Julienas 1999 

 68 Lot de 10 bts Beaujolais - Bouchard Père & fils  composé de : 1 bt Moulin à Vent 1995 + 6 bts Julienas 1999  50/80 
  + 3 bts Brouilly 2001 

 68 bis Lot de 2 bts Divers composé de : Coteaux-Champenois Bouzy - Georges Vessselle      10/15 
  (millésime inconnu, étiquette en très mauvais état) + Hautes-Côtes-de-Beaune 1985      
  Domaine non précisé (bon niveau, très mauvaise présentation pour Bouzy) 

 69 Lot de 6 bts Bourgogne Aligoté - Reine Pédauque Tasteviné 2009    20/30 

 70 Lot de 6 bts Bourgogne Aligoté - La Cave d'Augustin Florent. 2015    25/30 

 71 Lot de 11 bts Bourgogne Cave Augustin Florent 2013 composé de 6 bts Bourgogne Aligoté +   40/50 
  5 bts chardonnay 

 71 bis Lot de 6 bts Bourgogne chardonnay - Joseph Drouhin 2011    30/45 

 72 Lot 7 bts divers Bourgogne - Bouchard Père & fils  composé de : Côte de Beaune Village 3 bts 1999   30/40 
  + 1 bt 1991 + 3 bts Bourgogne Passe-tout-grain 1999 

 73 Lot de 12 bts  Hautes-Côtes-de-Nuits - Bouchard Père & fils  2000    90/120 

 74 Lot de 12 bts  Hautes-Côtes-de-Nuits - Bouchard Père & fils  2000    120/160 

 75 Lot de 6 bts Bourgogne Aligoté - La Cave d'Augustin Florent. 2012    25/30 

 76 Lot de 5 bts Mâcon Village - Domaine des Tourterelles 2015 (blanc)    20/30 

 77 Lot de 6 bts Mâcon Village - Les merlettes 2013    25/30 

 78 Lot de 12 bts Petit-Chablis - La Cave d'Augustin Florent 2014    50/80 

 79 Lot de 5 bts Bourgogne composé de 2 bts Bourgogne Aligoté - Reine Pédauque Bannerets 2011    15/20 
  + 2 bts Bourgogne - Portlandien Jean-Marc Brocard (blanc) + 1 bt Kimmeridgien Jean-Marc Brocard 2011 

 80 Lot de 6 bts Chablis - Bouchard 2010    50/70 

 81 Lot de 11 bts Chablis - Domaine Vaucher "Vieilles vignes" 2008    80/100 

 82 Lot de 6 bts Saint-Veran - Vignerons des grandes vignes 2008 (blanc)    30/45 

 83 Lot de 6 bts Montagny - La Cave d'Augustin Florent 2012 (blanc)    40/50 

 84 Lot de 6 bts Saint-Veran - Ropiteau 2007    30/45 

 85 Lot de 8 bts Rully - Château de Rully - Antonin Rodet 2011 (rouge)    50/60 

 86 Lot de 5  bts Saint-Romain - Pierre André 2007 (blanc)    35/55 

 87 Lot de 6 bts Rully - Château de Rully - Antonin Rodet 2010 (rouges)    40/50 



 88 Lot de 5 bts Bourgogne (blanc) composé de 3 bts Saint-Aubin - Matthieu de Brully "Champtirant" 2008  15/20 
  + 2 bts Saint-Aubin - Château de Santenay " En vesvau" 2007 

 89 Lot de 6 bouteilles Pouilly composé de 2 bts Pouilly-Fumé - Jean Dumont 2009 - "Les charmilles"   50/70 
  (2 bouteilles) + 4 bts Pouilly-Vinzelles - Reine Pédauque "Vivelles" 2007 

 90 Lot de 6 bts Beaune - Domaine Bouchard Père et fils 2008 (blanc)    120/150 

 91 Lot de 6 bts Puligny-Montrachet - Reine Pédauque 2008    80/100 

 92 Lot de 4 bts Montagny - Berthenet - "Tête de cuvée" (blanc)    30/45 

 93 Lot de 12 bts Saint-Véran -  Château de Fuissé 2002    90/120 

 94 Lot de 3 bts Rully 1er cru - Olivier Leflaive "Montpalais" 2002    50/70 

 95 Lot de 6 bts Mâcon-Fuissé - Château de Fuissé 2003    70/90 

 96 Lot de 6 bts Rully 1er cru - Château de Rully "La Bressande" 2003    80/100 

 97 Lot de 6 bts Saint-Aubin 1er cru - Olivier Leflaive  2002    130/160 

 98 Lot de 3 bts Côte de Beaune blanc composé de : 1 bt Chassagne-Montrachet 1er cru "Les Caillerets"  60/90 
  Lamy-Pillot  2001 + 1 bt Chassagne-Montrachet - Lamy-Pillot  2001      
  + 1 bt Saint-Aubin 1er cru - Olivier Leflaive  2002 

 99 Lot de 3 bts Côte de Beaune blanc composé de : 1 bt Chassagne-Montrachet 1er cru "Les Caillerets" 60/90 
  Lamy-Pillot 2001 + 1 bt Chassagne-Montrachet - Lamy-Pillot  2001 + 1 bt Saint-Aubin 1er cru -    
  Olivier Leflaive  2002 

 100 Lot de 6 bts Rully - Clos La Bressande 2009 (blanc)    30/45 

 101 Lot de 6 bts Pouilly-Fumé - La Cave d'Augustin Florent. 2015    30/40 

 102 Lot de 6 bts - Pouilly-Fumé composé de 2 bts - Domaine Riaux 2011 + 3 bts La Cave d'Augustin Florent 2015  45/50 
  + 1 bt Puligny-Montrachet - Moillard 2004 

 103 Lot de 6 bts Auxey-Duresses - Martenot "Les Hautes" 2006 (blanc)    120/150 

 104 Lot de 5 bts Auxey-Duresses - Martenot "Les Hautes" 2006 (blanc)    100/120 

 104 bis Lot de 2 bts Meursault - Louis Violland 1981    70/90 

 105 Lot de 2 bts Meursault - Domaine Monnier "Les Chevalières" 2005 (blanc)    70/90 

 106 Lot de 2 bts Meursault - Château Labouré-Roi "Clos de la Baronne" 2004 (blanc)    40/50 

 107 Lot de 6 bts Meursault - Château Labouré-Roi "Clos de la Baronne" 2007 (blanc)    90/120 

 107 bis Meursault - Château de Meursault 2007    25/40 

 108 Lot de 2 bts Meursault 1er cru - Bouchard père & fils "Perrières" 2003    90/120 

 109 Lot de 3 bts Chassagne-Montrachet 1er cru - Olivier Leflaive "Morgeot" 2002    90/120 

 110 Lot de 3 bts Chassagne-Montrachet 1er cru - Olivier Leflaive "Morgeot" 2002    90/120 

 111 Lot de 3 bts Puligny-Montrachet 1er cru - Olivier Leflaive "Perrières" 2002    90/120 

 112 Lot de 4 bts Chablis - William Fèvre 2008    45/60 

 113 Lot de 3 bts Chablis 1er cru - Vaucher & Cie "Fourchaume" 2002    50/70 

 114 Lot de 3 bts Chablis Grand cru - Olivier Leflaive " Vaudésir" 2003    80/120 

 115 Lot de 3 bts Chablis Grand Cru - Olivier Leflaive 2003 composé de 2 bts "Valmur" + 1 bt "Vaudésir"  80/120 

 120 Lot de 6 bts dont 1 bt Bourgogne Passe tout grain Bouchard Père et fils 1999      30/60 
  + 5 bts Mercurey Bouchard Père et fils 1994 

 121 Lot 3 bts Beaune - Bouchard Père & fils composé de : 2 bts 1er cru  "Clos de la Mousse" 1984    60/90 
  + 1 bt Beaune -1988 

 122 Lot 2 bts Beaune 1er cru  - Bouchard Père & fils "Clos de la Mousse" 1984    40/60 

 123 Lot de 4 bts Bourgogne divers composé de : 2 bts Gevrey-Chambertin  -  Dom. Guyonnière  1997  50/80 
   + 1 bt Pommard - Rugiens - Dom. Cleyet 1997 + 1 bt Pommard 1er Cru - Jérôme Sordet  1995 

 124 Lots 4 bts Vosne-Romanée - Bouchard Père & fils 1 bt 1997 + 3 bt 1980 (1 bas goulot et 1 haut épaule) 150/200 

 124 bis Nuits-Saint-Georges - Bouchard Père & fils 1997    20/40 



 125 Lot de 6 bts Pommard 1er Cru - Jérôme Sordet 1995    150/200 

 126 Lot de 6 bts Pommard 1er Cru - Jérôme Sordet 1995    150/200 

 127 Lot de 6 bts Santenay - Louis Violland 1976 (certaines étiquettes abimées)    70/90 

 128 Lot de 2 bts Vosne-Romanée - Louis Violland 1985    80/100 

 129 Lot de 2 bts Bourgogne - Louis Violland 1985 composé de : 1 bt Pommard "La Pierre du Roy"   80/100 
  et 1 bt Nuits St-Georges 

 130 Lot de 2 bts Vosne-Romanée - Louis Violland 1985    80/100 

 131 Lot de 5 bts divers Bourgogne (rge) - Louis Violland 1973 (niveau mi-épaule) composé de :   40/50 
  1 bt Monthélie, 2 bts Auxey-Duresses, 1 bt Côtes-de-Nuits-villages Louis Violland 1974 et 1 bt Bourgogne 1979 

 132 Lot 6 bts Bouchard Père & fils composé de : 2 bts Aloxe-Corton 1997 + 1 bt Nuits-Saint-Georges 1988   100/140 
  + 3 bts Beaune 1988 

 133 Lot 6 bts Aloxe-Corton - Bouchard Père & fils 1997    90/120 

 134 Lot 6 bts Aloxe-Corton - Bouchard Père & fils 1997    90/120 

 135 Lot 6 bts Gevrey-Chambertin - Bouchard Père & fils  1989 (étiquettes sales)    140/180 

 136 Lot 3 bts Gevrey-Chambertin - Bouchard Père & fils 2 bts 1989 + 1 bt 1986    70/90 

 137 Lots 4 bts Vosne-Romanée - Bouchard Père & fils 1 bt 1997 + 3 bt 1980 (étiquettes sales, bas goulot pour les  140/180 
 1980) 

 138 Lot 6 bts Nuits-Saint-Georges - Bouchard Père & fils 1985 (étiquettes sales, bas goulot)    140/180 

 139 Lot de 2 bts Bourgogne composé de 1 bt Pommard - R. Leneuf 1974 + 1 bt Volnay Clos des Chênes -  30/60 
  Delagrange-Bachelet 1979 (les deux bas goulot) 

 140 Lot de 4 bts Bourgogne Tastevinage Emile Chandesais composé de 2 bts Aloxe Corton - 1984   60/90 
  + 2 bts Côte de Beaune Villages 1985 

 141 Lot de 3 bts Bourgogne composé de 1 bt Chambolle-Musigny 1er Cru "Charmes" Funès-Hudelot 2001 80/120 
 + 1 bt Chassagne-Montrachet Moillard 1966 + 1 bt Côte-de-Nuits Village Rossignol 1979 
 
 142 Gevrey-Chambertin - Domaine Geantet Pensiot 1993       30/45 

 143 Lot de 3 bts Vins de Bourgogne composé de : Chambolle-Musigny - B.Raphet 1994 + Gevrey-  50/80 
  Chambertin - Maison Chauvenet 1976 + Beaune 1er cru - Maison Bichot 1986 (étiquettes sales) 

 144 Lot 5 bts vins de Bourgogne C Terrand 1983 composé de: 3 bts Vosne-Romanée + 2 bts Santenay 1er cru  70/110 
 (étiquettes et bouteilles sales) 

 145 Lot de 3 bts Beaune - Hospices de Beaune Cuvée "Guigone-de-Salins" Bouchard 1982 (rouge)  120/160 

 146 Lot de 3 bts Beaune-Grèves 1er Cru - "Vignes de l'Enfant Jésus" 1986 Bouchard Père et fils   90/120 

 147 Lot de 3 bts Beaune-Grèves 1er Cru - "Vignes de l'Enfant Jésus" 1986 Bouchard Père et fils   90/120 

 148 Échézeaux G C  -  Louis Max  1989 (étiquette légèrement déchirées)    40/60 

 

Bordeaux  

 

 154 Lot de 3 magnum Bordeaux dont 1 mag. Mouton-Cadet (Baron P. de Rothschild) 2008 en étui  20/30 
  + Glossman "Prestige" 2014 + JL Meli "Vieilles Vignes" 

 155 Lot de 6 bts Bordeaux - "Collection privée" Cordier Grand vin 2005 (rouge)    50/70 

 156 Lot de 6 bts Bordeaux - Cordier Grand vin 2009 (rouge)    50/70 

 157 Lot de 6 bts Bordeaux - "Collection privée" Cordier Grand vin 2007 (rouge)    40/60 

 158 Lot de 7 bts Bordeaux composé de 4 bts Château du Girons 2008 (rouge) + 3 bts Fleur des Templiers  30/40 
  "Cuvée Prestige" 2013 (rouge) 

 159 Lot de 11 bts Bordeaux - Château Bois-Pertuis 2003 (rouge)    60/80 

 160 Lot de 6 bts Bordeaux - "Collection privée" Cordier Grand vin 2000 (sorties caisse bois, rouge)  50/70 

 161 Lot de 6 bts Saint-Mont - "Premium" Seillan 2008 (blanc)    15/20 

 162 Lot de 4 bts Saint-Mont - Thibault de Brethou 2009 (blanc)    20/30 



 163 Lot de 4 bts Bordeaux - Mouton Cadet Rothschild 2009 (rouge, étiquettes tachées)    20/30 

 164 Lot de 6 bts Bordeaux - Mouton Cadet Rothschild 2005 (rouge, sorties  caisse bois)    50/80 

 165 Lot de 12 bts Bordeaux - Mouton Cadet Rothschild 2005 (rouge, sorties  caisse bois)    100/120 

 166 Lot de 6 bts Bordeaux - Mouton Cadet Rothschild 2002 (rouge, sorties  caisse bois)    40/50 

 167 Lot de 6 bts Bordeaux - Mouton Cadet Rothschild 2001 (rouge, sorties caisse bois, 3 étiquettes   40/50 
  légèrement sales et déchirées) 

 168 Lot de 6 bts Bordeaux - Château Perenne Bernard Magrez 2005 (rouge)    25/35 

 169 Lot de 6 bts Graves - Château Gaubert "Benjamin de Vieux" 2005    40/50 

 170 Lot de 6 bts Bordeaux - Baron de Rothschild Collection "Saga" 2010 (rouge)    25/35 

 171 Lot de 4 bts Bordeaux composé de 1 bt Médoc - Château Tour Blanche Cru Bourgeois 2005 (rouge)  20/40 
  + 1 bt Medoc - Château Rose de France 2010  + 1 Bordeaux - La Clede 2012 (rouge) + 1 bt Bordeaux   
  - Dédicace de Fabien Pelous  2010 

 172 Lot de 6 bts Graves de Vayres - Château Bacchus 2006 (rouge)    40/60 

 173 Lot de 6 bts Haut-Médoc - Château Hourtin-Ducasse 2000    50/80 

 174 Lot de 2 bts Bordeaux 1989 composé de 1 bt Graves Château Coucheroy + 1 bt Pauillac  Lacoste-Borie 30/50 

 175 Lot de 4 bts Saint-Julien - Amiral de Beychevelle 2009    90/120 

 176 Lot de 4 bts Saint-Julien - Amiral de Beychevelle 2005    90/120 

 177 Lot de 3 bts Bordeaux - Cordier 2010 (blanc)    15/20 

 178 Lot de 3 bts Bordeaux - Château Talbot "Caillou blanc" 2000    50/80 

 179 Lot de 3 bts Bordeaux - Château Talbot "Caillou blanc" 2000      50/80 

 180 Magnum Margaux - Château Prieuré-Lichine GCC 1989 (étiquette sale, symboles maçonniques  50/90 
  et initiales gravés) 

 181 Magnum Pauillac - Ch. Grand-Puy-Lacoste GCCC 1962 (étiquette sale mais bonne conservation)  90/120 

 182 Magnum - Pessac-Léognan - Château Lafargue 2002    30/40 

 183 Magnum - Pauillac - Réseve de la Comtesse 2002    40/60 

 184 Magnum - Pauillac - Réseve de la Comtesse 1994    40/60 

 185 Lot de 6 bts Pauillac - Les Tourelles de Longueville 1998    140/180 

 186 Lot de 6 bts Haut-Médoc - Château Belgrave  GCC 2000    140/180 

 187 Lot de 6 bts Haut-Médoc - Château Arnauld 2000    70/100 

 188 Lot de 6 bts Haut-Médoc - Château Cantemerle GCC 2005    190/240 

 189 Lot de 6 bts Haut-Médoc - Château Cantemerle GCC 2005    190/240 

 190 Lot de 6 bts Haut-Médoc - Château Citran 2000    110/140 

 191 Lot de 2 bts Pessac-Léognan - Château Haut-Bailly GCC 1998    60/90 

 192 Lot de 2 bts Pessac-Léognan - Château Haut-Bailly GCC 1998    60/90 

 193 Lot de 2 bts Vins de Bordeaux composé de 2 bts Saint-Julien - Château Terrey-Gros-Caillou 1983  50/60 

 194 Lot de 2 bts Saint-Julien - Château Gloria 1964 (niveaux légèrement bas)    90/100 

 195 Lot de 3 bts Bordeaux composé de 1 bt Saint-Emilion GC - Château Laroque 1976 + 1 bt Saint-Emilion -  40/60 
  Château Grand-Pontet GCC 1983 +  1 bt Margaux - Cordier "Collection privée" 1986 

 196 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château Grand-Corbin-Manuel 1985 (sorties caisse bois)    110/140 

 197 Lot de 5 bts Bordeaux composé de 1 bt Côtes de Bourg - Château Les Aubarèdes 1995    20/40 
  + 1 bt Bordeaux Supérieur - Château Recougne 1989 + 1 bt Côtes de Bourg - Château      
  Gravereau 1993 + 1 bt Côtes de Blaye - Château Labrousse 1993 + 1 bt  Sauternes     
   "Notes d'Or" 2007 (dont deux bouteilles en coffret prestige) 

 198 Lot de 6 bts Margaux - Château La Gurgue 1983 (certaines étiquettes sales et abimées,    100/120 
  niveaux haut-épaule)  



 199 Lot de 3 bts Margaux - Château La Gurgue 1983 (1 étiquette abimée et sale, niveaux haut-épaule)  50/60 

 200 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château La Grâce-Dieu des Prieurs 1981 (2 étiquettes sales et déchirées)  70/90 

 201 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château La Grâce-Dieu des Prieurs 1981 (1 étiquette abimée)   70/90 

 202 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château La Grâce-Dieu des Prieurs 1981 (étiquettes sales et déchirées)  60/80 

 203 Lot de 6 bts Saint-Estèphe - Château Le Boscq 1983 (étiquettes sales à très sales et 1 étiquette déchirée,  90/110 
  niveaux bas goulot) 

 204 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château Beauséjour Duffau Lagarosse 1981 (sorties caisse bois)   130/170 

 205 Lot 6 bts de Vins de Bordeaux composé de : 1 bt Moulis Ch. Moulis 1993 + 2 bts Graves (rge)   80/120 
  Ch. La Louvière 1982 + 1 bt St-Estèphe Ch. Moutinot 1982 + 1 bt Margaux - ch. Marsac Seguineau 1982  
  + 1 bt Médoc Ch. Pey de By 1985 (certaines étiquettes sales mais bonne conservation) 

 206 Lot de 3 bts Vin de Bordeaux 1978 composé de : St-Julien - Ch. Lagrange GCC + Graves (rge)   40/80 
  Ch. Carbonieux GCC + Haut-Médoc  Ch. La Tour-Carnet (étiquettes très sales et abîmées bas goulot) 

 207 Lot de 2 bts Graves - Château La Louvière 1964 (rouge, 1 bt niveau haut épaule, étiquettes légèrement  70/90 
  abimées) 

 208 Lot de 3 bouteilles Saint-Estèphe - Château Haut-Marbuzet 1998    80/110 

 209 Lot de 2 bouteilles Margaux GCC 1998 - Ch. Marquis de Terme + Ch. Brane-Cantenac (millésime éffacé) 40/80 

 210 Lot de 6 bts Margaux - Château Brane-Cantenac GCC 1985 (sorties caisse bois)    240/300 

 211 Lot de 6 bts Margaux - Château Brane-Cantenac GCC 1983 (sorties caisse bois)    220/260 

 212 Lot de 6 bts Marguaux - Château Cantenac-Brown GCC 2004    170/220 

 213 Lot de 6 bts Marguaux - Château Cantenac-Brown GCC 2004    170/220 

 214 Lot de 6 bts Saint-Estèphe - Château Phélan-Ségur 2005    190/240 

 215 Lot de 6 bts Saint-Estèphe - Château Phélan-Ségur 2005    190/240 

 216 Lot de 6 bts Pauillac- Château Croizet-Bages GCC 2000    120/150 

 217 Lot de 3 bts Pauillac - Château d'Armailhac GCC 2003    80/100 

 218 Lot de 3 bts Pauillac - Château d'Armailhac GCC 2003    80/100 

 219 Lot de 3 bts Bordeaux GCC composé de : 1 bt Saint-Julien - Ch. Talbot 1998 + 2 bts Pauillac -   120/150 
  Ch. d'Armailhac 2000 

 220 Lot de 3 bts Bordeaux GCC composé de : 1 bt Saint-Julien - Ch. Talbot 1998 + 2 bts Pauillac -   120/150 
  Ch. d'Armailhac 2000 

 221 Lot de 6 bts Pauillac - Château Mouton Baronne Philippe GCC 1984 (sorties caisse bois)    140/180 

 222 Lot de 6 bts Pauillac - Château Mouton Baronne Philippe GCC 1984 (sorties caisse bois)    140/180 

 223 Lot de 6 bts Saint-Estèphe - Château Calon Ségur GCC 2004    180/230 

 224 Lot de 6 bts Saint-Estèphe - Château Calon Ségur GCC 2004    180/230 

 225 Lot de 6 bts Saint-Julien - Léoville-Barton GCC 1983 (sorties caisse bois)    220/280 

 226 Lot de 6 bts Saint-Julien - Léoville-Barton GCC 1983 (sorties caisse bois)    220/280 

 227 Lot de 6 bts Saint-Julien - Château Lagrange GCC 1986 (sorties caisse bois)    280/360 

 228 Lot de 6 bts Saint-Julien - Château Langoa-Barton GCC 1986    200/250 

 229 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Gruau-Larose 1985    60/80 

 230 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Gruau-Larose 1985    60/80 

 231 Lot de 2 bts Saint-Julien - Château Gruau-Larose 1983    60/80 

 232 Lot de 3 bts Bordeaux GCC composé de 1 bt Saint-Julien - Château Gruaud-Larose 2003   60/80 
  + 1 bt Saint-Emilion - Château Marquey 1981 + 1 bt Saint-Estèphe - Château Lafon-Rochet 1985 



 233 Lot de 6 bts Pessac-Léognan - Château La Tour-Martillac GCC 1998 (blanc)    120/150 

 234 Lot de 6 bts Pessac-Léognan - Château La Tour-Martillac GCC 1998 (blanc)    120/150 

 235 Lot de 6 bts  Pessac-Léognan - Château Latour-Martillac GCC  2000 (blanc)    140/180 

 236 Lot de 6  bts  Pessac-Léognan - Château Latour-Martillac GCC  1996 (blanc)    120/150 

 237 Lot de 6 bts  Pessac-Léognan - Château Latour-Martillac GCC  1999 (blanc)    140/180 

 238 Lot de 6 bts  Pessac-Léognan Château Latour-Martillac GCC composé de 5 bts 1999 + 1 bt 1996 (blanc) 120/140 

 239 Lot de 6 bts Pessac-Léognan - Château La Louvière 1986 (rouge, sorties en caisse bois, 2 étiquettes sales et  120/150 
 déchirées) 

 240 Lot de 4 bouteilles Pessac-Léognan - Château Latour Martillac GCC (rouge) 1993 (3 étiquettes légèrement  60/80 
  abîmées) 

 241 Lot de 2 bts Saint-Emilion GC - Château Fombrauge 2002    40/50 

 242 Lot de 6 bts Saint-Emilion GC - Château La Grâce-Dieu des Prieurs 2005    90/120 

 243 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château Troplong-Mondot GCC 2004    220/280 

 244 Lot de 6 bts Saint-Emilion - Château Troplong-Mondot GCC 2004    220/280 

 245 Lot de 6 bts Margaux - Château Rauzan-Gassies 1985    280/360 

 246 Lot de 2 bts Margaux - Château Bel Air-Marquis d'Aligre 1964    45/55 

 247 Lot de 6 bts Bordeaux (rive droite) composé de : 4 bts Pomerol - Ch. Moulinet 1996 +     120/150 
  2 bts St-Emilion GC Ch. Cap de Mourlin 1995 

 248 Lot de 3 bts Bordeaux composé de 1 bt Saint-Julien Connetable de Talbot 1995 + 1 bt Pessac-Léognan 40/60 
  - Château Smith Haut Lafitte 1992 (blanc) + 1 bt Sauternes - Château Bêchereau 1996 

 249 Lot de 4 bts Bordeaux Moelleux composé de 3 bts Sainte-Croix-du-Mont - Château Dorlèac 2006   20/30 
  + 1 bt Château La Borne 2009 

 250 Lot de 6 bts Sainte-Croix-du-Mont - Château du Tich "Crème de tête" 1973 (étiquettes sales)   150/200 

 251 Lot de 6 bts Sainte-Croix-du-Mont - Château du Tich "Crème de tête" 1973 (étiquettes sales)   150/200 

 252 Lot de 6 bts Sainte-Croix-du-Mont - Château du Tich "Crème de tête"  1969 (étiquettes sales,   150/200 
  2 étiquettes déchirées)  
 253 Lot de 6 bts Sainte-Croix-du-Mont - Château du Tich "Crème de tête"  1969 (étiquettes sales,   150/200 
  2 étiquettes déchirées) 
 254 Lot de 3 bts Sainte-Croix-du-Mont composé de 1 bt Château Bertranon 1982 + 1 bt Château du Tich 100/150 
  "Crème de tête " 1955 (étiquette très abimée) + 1 bt Château du Tich "Crème de tête" 1959    
  (millésime sur le bouchon) 
 255 Lot de 6 bts Sainte-Croix-du-Mont composé de 1 bt Ch. La Caussade 1981 + 1 bt Ch. du Tich 1969 et 1964  150/200 
 (certaines étiquettes sales et déchirées) 

 255 bis Sauternes - Château La Garenne 1996    10/15 

 256 Lot de 6 bts Sauternes - Cru Terrefort composé de : 2 bts 1972 + 4 bts 1976      80/100 
  (certaines étiquettes sales, 1 bt haut épaule) 

 257 Lot de 3 bts Sauternes - Château Coutet 1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)    120/180 

 258 Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens 1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 

 259 Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens 1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 

 260 Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens  1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 

 261 Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens  1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 

 262 Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens  1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 

 263 Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens  1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 

 263bis Lot de 2 bts Sauternes - Château Climens  1er CC 1998 (sorties de la caisse bois d'origine)   80/120 



 264 Lot de 6 bts Sauternes - La Chapelle Lafaurie-Peyraguey 2007    60/90 

 265 Lot de 6 bts Sauternes - La Chapelle Lafaurie-Peyraguey 2007    60/90 

 266 Lot de 6 bts Sauternes - Château Guiraud 1er CC 2005    190/240 

 267 Lot de 6 bts Sauternes - Château Guiraud 1er CC 2005    190/240 

 268 Lot de 7 bts Sauternes - Château Lafaurie-Peyraguey 1er CC 1988 (sorties caisse bois)    380/480 

 269 Lot de 6 bts Sauternes - Château Broustet CC 1997    120/150 

 270 Lot de 6 bts Sauternes - Château Broustet CC 1997    120/150 

 271 Lot de 6 bts Sauternes - Château Guiraud 1er CC 2004    150/200 

 272 Lot de 6 bts Sauternes - Château Rieussec 1er CC 2006    150/200 

 273 Lot de 6 bts Sauternes - Château Rieussec 1er CC 2006    150/200 

 274 Lot de 6 bts Sauternes - Château Guiraud 1er CC 2004    150/200 

 275 Lot de 2 bts Sauternes CC composé de 1 bt Château Clos Haut-Peyraguey 1989     50/80 
  + 1 bt Château Roumieu 1995 

 276 Lot de 5 bts Sauternes - Château Rieussec 1er CC 1979 (bouteilles poussièreuses, niveaux haut épaule, 340/430 
  couleur foncé) 

 277 Sauternes - Ch. Rieussec 1er CC 1981 (foncé, bas goulot, étiquette abîmée)    25/50 

 278 Lot de 6 bts Sauternes - Château Rieussec 1er CC 1982 (bouteilles poussiéreuses)    280/360 

 279 Lot de 5 bts Sauternes - Château Rieussec 1er CC 1982 (bouteilles poussiéreuses)    240/300 

 280 Sauternes - Château Filhot 1er CC 1970 (en coffret bois)    40/60 

 

Grands vins rares et vieux millésimes 

 

 285 Lot de 6 bts Coteaux du Languedoc - Prieuré-Saint-Jean-de-Bébian 1999    90/120 

 286 Lot de 6 bts Coteaux du Languedoc - Prieuré-Saint-Jean-de-Bébian 1999    90/120 

 287 Lot de 12 bts Coteaux du Languedoc - Prieuré-Saint-Jean-de-Bébian 1999    180/230 

 288 Languedoc - Domaine Peyre-Rose "Marlène n°3" 2004    40/50 

 289 Vin de Pays de l'Hérault (rouge) - La Grange des Pères 2014    80/100 

 290 Vin de Pays de l'Hérault (rouge) - La Grange des Pères 2014    80/100 

 291 Vin de Pays de l'Hérault (rouge) - La Grange des Pères 2013    80/100 

 292 Vin de Pays de l'Hérault (rouge) - La Grange des Pères 2013    80/100 

 293 Vin de Pays de l'Hérault (blanc) - La Grange des Pères 2014    160/190 

 294 Lot de 2 bts Hermitage (blanc) - Maison Guigal  2003    50/70 

 295 Vin Jaune - Château d'Arlay 1996    30/50 

 295bis Pouilly-Fuisssé - Domaine Ferret "Hors classe" 2004    30/40 

 296 Corton-Charlemagne GC - Bouchard Pères & fils 2005    80/110 

 297 Lot de 2 bts Corton-Charlemagne GC - Bouchard Père & fils 1991    140/180 
  (mi-goulot, très bel état, couleur à contrôler) 

 298 Lot de 3 bts Corton-Charlemagne GC - Bouchard Père & fils 1991     210/250 
  (mi-goulot, très bel état couleur à contrôler) 

 299 Magnum Corton-Charlemagne GC - Bouchard Père & fils 1988 (caisse bois)    130/170 

 300 Magnum Corton-Charlemagne GC - Bouchard Père & fils 1988 (caisse bois)    130/170 

 301 Magnum Corton-Charlemagne GC - Bouchard Père & fils 1988 (caisse bois)    130/170 

 302 Montrachet GC - Bouchard Père& fils 1993 (très bel état)    250/320 

 303 Montrachet GC - Bouchard Père& fils 1993 (très bel état)    250/320 



 304 Montrachet GC- Bouchard Père& fils 1993 (très bel état)    250/320 

 305 Montrachet GC - Bouchard Père& fils 1993 (très bel état)    250/320 

 306 Nuits-Saint-Georges - 1er Cru "Hauts Mugers" Domaine Méo-Camuzet 2000 (très bel état)   70/100 

 307 Lot de 7 bts Premières-Côtes-de-Bordeaux - Château Malagar (François Mauriac) 1972     30/50 
  (blanc, 2 haut épaule et 4 bas goulot, couleur jaune doré) 

 308 Lot de 2 bts composé de 1 bt Châteauneuf du Pape Valette 1971 + 1 bt Fleurie Mise Nicolas 1959  15/20 

 308bis Pauillac - Château Mongrand-Milon 1967 (étiquette défraichie, niveau mi-épaule, millésime sur le bouchon) 15/20 

 309 Lot de 3 bts Premières-Côtes-de-Bordeaux - Château Malagar (François Mauriac) 1957    60/90 
  (étiquettes sales, niveaux haut-épaule, couleur foncés) 

 310 Premières-Côtes de Bordeaux - Château Gravelines 1947 (étiquettes sales, niveaux haut-épaule,   30/60 
  couleur foncés) 

 311 Pomerol - Château Rouget 1937 (haut épaule, étiquette abimée et sale)    90/130 

 312 Sauternes - Château Sigalas-Rabaud 1927 (couleur foncée, niveau mis-épaule)    350/450 

 313 Champagne Moët et Chandon cuvée Dom Pérignon vintage 1995     130/150 
  (étiquette légèrement abimée, sans coffret) 

 314 Champagne - Bollinger RD 1988    220/260 

 315 Champagne - Bollinger RD 1981 coffret bois luxe    180/220 

 316 Champagne - Taittinger "Collection"  1992 (R.Matta)    50/80 

 317 Champagne - Taittinger "Collection"  1992 (R.Matta)    50/80 

 318 Champagne - Taittinger "Collection"  1992 (R.Matta)    50/80 

 319 Champagne - Taittinger "Collection"  1990 (Corneille)    90/120 

 320 Champagne - Taittinger "Collection"  1990 (Corneille)    90/120 

 321 Champagne - Taittinger "Collection"  1990 (Corneille)    90/120 

 322 Champagne - Taittinger "Collection"  1990 (Corneille)    90/120 

 323 Champagne - Taittinger "Collection"  1988 (Imaï)    90/120 

 324 Champagne - Taittinger "Collection"  1988 (Imaï)    90/120 

 325 Champagne - Taittinger "Collection"  1988 (Imaï)    90/120 

 326 Lot de 2 bts - Margaux - Château Pouget GCC 1982    40/50 

 327 Graves - Château Pape Clément GCC 1982 (étiquette défraîchie)    50/75 

 328 Lot de 3 bts Graves - Château Pape Clément 1985 (rouge    160/200 

 329 Lot de 3 bts Graves - Château Pape Clément 1985 (rouge, étiquettes sales et 1 déchirée)   140/180 

 330 Saint-Julien - Château Léoville-Barton GCC 1989    65/85 

 331 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1987 (sorties caisse bois)    160/200 

 332 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1987 (sorties caisse bois)    160/200 

 333 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1983 (sorties caisse bois)    210/225 

 334 Lot de 3 bts Saint-Julien - Château Ducru-Beaucaillou GCC 1983 (sorties caisse bois)    210/225 

 335 Pauillac - Chateau Lynch-Bages GCC 1990    160/210 

 336 Lot de 2 bts Pauillac - Lynch Bages GCC 1982 (niveaux : 1 bas goulot et 1 mi-épaule)    320/400 

 337 Lot de 2 bts Pauillac - Lynch Bages GCC 1982 (niveaux haut épaules)    320/400 

 338 Lot de 2 bts Pauillac - Lynch Bages GCC 1982 (niveaux haut épaules)    320/400 

 339 Lot de 6 bts Pomerol - Château La Conseillante 1983 (certaines étiquettes sales)    300/360 

 340 Lot de 6 bts Pomerol - Château La Conseillante 1983 (certaines étiquettes sales)    300/360 

 341 Lot de 2 bts Saint-Emilion - Château Figeac 1er GCC 2000    210/270 



 342 Lot de 3 bts Saint-Emilion - Château Cheval Blanc 1er GCCA 1983    270/335 

 343 Pomerol - Château Trottanoy 1982 (bas goulot, étiquette déchirée et sale)    244/300 

 344 Lot de 3 bts Pomerol - Château La Fleur-Pétrus 1997 (étiquettes sales dont 1 abîmée, niveaux parfait) 115/145 

 345 Pauillac - Carruades de Lafite-Rothschild 2000    150/190 

 346 Pauillac - Carruades de Lafite-Rothschild 2000    150/190 

 347 Pauillac - Château Lafite-Rothschild 1er GCC 1986 (étiquette sale, niveau parfait)    650/800 

 348 Lot de 2 bts Pauillac - Forts de Latour 2000 (état parfait)    260/340 

 349 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1998 (état parfait)    280/350 

 350 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1988 (étiquette sale et légèrement déchirée, niveau parfait)  300/380 

 351 Pauillac - Château Latour 1er GCC 1988 (étiquette sale, niveau parfait)    300/380 

 352 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1999 dessin de Savignac (état parfait)    340/380 

 353 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1990 dessin de Francis Bacon (état parfait, haut épaule)  300/340 

 354 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1985 dessin Paul Delvaux (étiquette très légèrement frottée,  210/260 
  bas goulot) 

 355 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1985 dessin Paul Delvaux (légère déchirure en bas de l'étiquette, 220/270 
   bas goulot) 

 356 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1985 dessin Paul Delvaux (état parfait, bas goulot)   220/270 

 357 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1985 dessin Paul Delvaux (état parfait, bas goulot)   220/270 

 358 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1985 dessin Paul Delvaux  (état parfait, haut épaule)  190/240 

 359 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1985 dessin Paul Delvaux (état parfait, bas goulot)   220/270 

 360 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1983 dessin Steinberg (bas goulot, étiquette très bel état,   210/260 
  sortie caisse bois) 

 361 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1983 dessin Steinberg (bas goulot, étiquette légèrement frottée, 210/260 
   sortie caisse bois) 

 362 Pauillac - Château Mouton Rothschild 1983 dessin Steinberg (bas goulot, étiquette très bel état,   210/260 
  sortie caisse bois) 

 363 Pomerol - Château L'Evangile 2000 (état parfait)    180/230 

 364 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998 (état parfait)    260/330 

 365 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1998 (état parfait)    260/330 

 366 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (bel état, bas goulot)    330/400 

 367 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (bel état, bas goulot)    330/400 

 368 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (bel état, bas goulot)    330/400 

 369 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (bel état, bas goulot)    330/400 

 370 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (bel état, bas goulot)    330/400 

 371 Margaux - Château Margaux 1er GCC 1983 (bel état, bas goulot)    330/400 

 372 Impériale Saint-Julien - Château Beychevelle GCC 1964 (6 litres)    350/450 

 373 Pessac-Léognan - Château Haut Brion 1985 (étiquette défraîchie, collerette déchirée, niveau parfait) 260/320 

 374 Pessac-Léognan - Château Haut Brion 1985 (étiquette défraîchie légèrement déchirée en bas,   260/320 
  niveau parfait) 

 375 Pessac-Léognan - Château Haut Brion 1985 (étiquette défraîchie, frottée et déchirée, niveau parfait) 260/320 

 376 Pessac-Léognan - Château Haut Brion 1985 (étiquette défraîchie, bas goulot)    260/320 

 377 Pessac-Léognan - Château Haut Brion 1985 (étiquette défraîchie, collerette légèrement déchirée,   260/320 
  bas goulot) 

 378 Pessac-Léognan - Château Haut Brion 1985 (étiquette défraîchie, collerette légèrement déchirée,   260/320 
  niveau parfait)  



 379 Pomerol - Petrus 1995 (très bel état, très légère déchirure en bas de l'étiquette)    1400/1750 

 380 Pomerol - Petrus 1993 (très bel état)    1100/1400 

 381 Sauternes - Château dYquem 1er CCS 1982 (bas goulot, belle couleur, étiquette légèrement défraîchie) 235/295 

 382 Sauternes - Château d'Yquem 1er CC Sup 1973 (haut épaule, étiquette belle, couleur foncée)  250/300 

 

Eaux de vie rares 

 

 383 Lot 2 bts Eaux de vie  dont Fine du Languedoc + Cognac Luthgah    30/50 

 384 Cognac Fine Fin Bois - Château Saint-Sorlin - Hors d'âge    30/50 

 385 Marc de Bourgogne - Très vieux marc égrappé - Vèdrenne    15/20 

 386 Scotch - Knockando 1972    40/80 

 387 Armagnac - Marquis de Caussade 1938    50/80 

 388 Vieux Calvados Pays d'Auge Roger Groult 1941    80/100 

 389 Liqueur Bénédictine D.O.M. 43°    15/20 

 390 Liqueur Bénédictine 43 °, présumée année soixante-dix (très bel état, 75 cl)    70/100 

 391 Armagnac Premier cru - Gerland 1935 (indication manuscrite, très bel état, haut épaule)   80/120 

 392 Armagnac Grand cru - Gelas "Grande réserve" 1900 (bel état, mi-épaule)    200/350 

 393 Chartreuse Jaune 43° récente 70 cl (bel état, déchirure sur étiquette, bas goulot)    15/30 

 394 Chartreuse Verte 55° (Voiron), présumée année cinquante (bel état, bas-épaule)    400/500 

 395 Chartreuse (Voiron) 1938 (indication manuscrite pour le millésime, bel état, bas-épaule)    500/800 

 396 Cognac - Courvoisier "Initial Extra" (en étui)    150/200 

 397 Cognac - Léopold Gourmel "Quintessence 30 carats" (en coffret bois)    160/240 

 398 Cognac Grande Champagne - Hennessy "Private Réserve" 1865 (en étui)    250/300 

 399 Cognac - Hine "Triomphe" (en étui)    250/350 

 400 Rhum ambré - Saint-James récolte 1885. (1 litre, très bel état, couleur foncée, haut épaule).   2000/5000 
 Un petit stock de ces bouteilles incroyables a été retrouvé chez un marchand hollandais     
 dans les années 80, elles n'ont pratiquement pas vieillies. C'est un témoignage unique et    
 fabuleux du rhum martiniquais avant l'éruption de la Montagne Pelée en 1902 
 
 401 Cave à vins de marque FRIGELUX ouvrant à deux portes       150/200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTENTION ORDRE D’ACHAT 

  

Fax : En raison du nombre important d’ordres d’achat, nous vous 
remercions d’adresser vos ordres par fax si possible 

 au plus tard la veille de la vente à 17 heures. 

 

 Email : Aucune garantie n’est donnée quant à la suite des ordres 
reçus par Email, en raison de l’incertitude, sur la garantie de 
l’émetteur.  

Téléphone : La responsabilité des Commissaires-priseurs n’est pas 
engagée en cas de non-exécution des demandes des appels 
téléphoniques.  

 

ATTENTION ENCHERES PAR TELEPHONE : 

 Pour éviter les erreurs et les abus 

 1 : aucune enchère par téléphone ne sera acceptée pour les lots dont   

l’estimation minimum est inférieure à 300 Euros  

(il suffit de donner une enchère ferme par écrit) 

 2 : tout enchérisseur par téléphone sera réputé acquéreur au 
minimum de l’estimation. 

 

NOTA : lire l’article 2-h des conditions générales 

d’achat jointes au catalogue. 

 



ORDRE D’ACHAT – VENTE DU 1/12/2017 à 14h  

 
THEME DE LA VENTE : JOUETS ANCIENS 

 

□ JE LAISSE DES ORDRES FERMES   
□ JE SOUHAITE RESERVER UNE LIGNE TELEPHONIQUE  

 

Attention :  

Les ordres par téléphone sont une commodité pour nos clients. Le nombre d’enchères téléphoniques est limité 

aux moyens de l’étude. L’Hôtel des Ventes de Montpellier ne peut être tenu  responsable pour avoir manqué 

d’exécuter une enchère téléphonique en cas d’erreurs éventuelles ou omissions dans leur exécution comme en 

cas de non-exécution de celle-ci. 

NOM :   

N° DE TEL Fixe :  

N° Portable :  

 

Lot(s) N°:   DESCRIPTION SOMMAIRE DU (ou des) LOT : 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

…….   …………………………………………………… 

 

Frais d’adjudication en sus des enchères : Volontaire : 22 % Judiciaires : 14.40 % 

DATE        SIGNATURE   

 

 

Je laisse en dépôt un RIB ou un chèque (en blanc) à l’ordre de Sarl Hôtel des Ventes aux Commissaires-Priseurs de Montpellier, accompagné 

d’une copie d’une pièce d’identité 

CONDITIONS GENERALES D’ACHAT 



 

La Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En 

cette qualité Sarl Hôtel des Ventes Montpellier Languedoc agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. 

Les rapports entre Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC et l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales d’achat qui pourront être 

amendées par des avis écrits ou oraux qui seront mentionnés au procès-verbal de vente 

 

1 – LE BIEN MIS EN VENTE 

a) les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions Sarl HOTEL DES 

VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des lots. 

b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et des indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Sarl HOTEL DES 

VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC de sa perception du lot mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait. 

c) Les indications données par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot sont 

exprimées pour faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle de son expert. 

L’absence d’indication d’une restauration d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien 

soit exempt de tout défaut présent passé ou réparé. 

Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts. 

d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être considérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou 

même à l’intérieur de la fourchette d’estimations. Les estimations ne sauraient constituer une quelconque garantie. 

Les estimations peuvent être fournies en plusieurs monnaies, les conversions peuvent à cette occasion être arrondies différemment des arrondissements légaux. 

 

2 – LA VENTE 

a) en vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs potentiels sont invités à se faire connaître auprès de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC 

avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs données personnelles, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de demander à tout 

acquéreur potentiel de justifier de son identité ainsi que de ses références bancaires. Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’interdire l’accès à 

la salle de vente de tout acquéreur potentiel pour justes motifs. 

b) toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à charge de l’acquéreur et de 

tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour 

le compte d’un tiers, acceptée par Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC. 

c) le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra accepter 

gracieusement de recevoir des enchères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement 

ou en cas d’erreur ou d’omissions relatives à la réception des enchères par téléphone. A toutes fins utiles, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve 

d’enregistrer les communications téléphoniques durant la vente. Les enregistrements seront conservés jusqu’au règlement du prix sauf contestation. 

d) Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra accepter gracieusement d’exécuter des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC aura acceptés. Si Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC reçoit plusieurs ordres pour des montants 

d’enchères identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré. 

Si Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit. 

e) dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de porter des enchères pour le 

compte du vendeur jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint. 

En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères directement ou par mandataire. 

Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue. 

f) Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en respectant les usages établis. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots 

lors de la vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou de séparer des lots. En cas de contestation Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de 

désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente. 

g) sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC l’adjudicataire sera la personne qui aura porté 

l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale ou supérieur au prix de réserve, éventuellement stipulé. 

Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalant entraînera la formation du contrat de vente entre le 

vendeur et le dernier enchérisseur retenu. 

L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque 

vaudra règlement. 

h) Nous prenons les enchères selon la procédure suivante : 

- par  pallier de 5 € en 5 € jusqu’à 50 € ; 

- au-delà de 50 € les enchères sont arrondies à la dizaine. 

Pour les demandes adressées par mail, courrier, télécopie ou via Interencheres.com qui ne respecteraient pas cette pratique,  les ordres reçus seront systématiquement 

arrondis à la DIZAINE INFERIEURE. 

 

3 – L’EXECUTION DE LA VENTE 

En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot les commissions et taxes suivantes : 22 % TTC, et pour les livres : 19,35 % TTC 

La vente étant sous le régime de la marge, le bordereau de vente remis à l’adjudicataire ne fera ressortir aucune tva récupérable. 

L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :  



- Par virement bancaire en €, tous les frais et commissions bancaires demeurent à la charge exclusive de l’adjudicataire. Les paiements par virement bancaires 

étranger seront par ailleurs majorés des frais administratifs suivants : 10 € pour un montant égal ou inférieur à 1000 € ; 20 € pour un montant égal ou inférieur 

à 5000 € ; 50 € pour un montant égal ou inférieur à 20000 € ; 80 € pour un montant supérieur à 20000 € 

- En espèces en € : jusqu’à un montant égal ou inférieur à 1000 euros frais et taxes compris pour le particulier ayant son domicile fiscal en France et pour toutes 

personnes agissant pour les besoins d’une activité professionnelle 

- En espèces en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 15000 euros frais et taxes compris pour le particulier justifiant qu’il n’a pas son domicile fiscal en 

France, ou qu’il n’agit pas pour les besoins d’une activité professionnelle. 

- Par chèque bancaire certifié en € avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité. 

- Par cartes bancaires Visa ou Mastercard dans le cadre d’un paiement 3D Secure :  les paiements par cartes bancaires étrangères seront majorés de 1.20 % de 

frais. 

 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC sera autorisé à reproduire sur le procès-verbal de vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements 

qu’aura fournis l’adjudicataire avant la vente. Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire. Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait 

enregistrer avant la vente, il devra communiquer les renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot prononcée. 

Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dispose d’un droit d’accès et de rectification aux données 

nominatives fournies à Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dans les conditions de la loi du 6 juillet 1978. 

Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra recourir contre Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dans l’hypothèse 

où par suite du vol, de la perte ou de la dégradation de son lot, après d’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER 

LANGUEDOC serait avérée insuffisante. 

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. 

Eventuellement dans l’intervalle Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC pourra facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot, des frais de manutention et 

de transport. A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère 

de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit sans 

préjudice de dommages intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.  

En outre, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix :  

- des intérêts au taux légal majoré de cinq points et une indemnité pour frais de recouvrement de 40 €, 

- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance 

- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les 

nouvelles enchères. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve également de procéder à toute compensation avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant. 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les 

présentes conditions générales d’achat. 

3 A – RETRAIT DES OBJETS 

La délivrance des objets sera différée jusqu'à l’encaissement. Aucun objet ne sera délivré avant acquittement de l’intégralité des sommes dues, en ce compris le prix 

d’adjudication et l’ensemble des frais afférents (frais de vente, de magasinage, de gardiennage, de transport). 

L’adjudication entraîne, de plein droit, le transfert de propriété du vendeur à l’acquéreur. Dès lors l’objet se trouve sous la responsabilité de l’acquéreur. En conséquence, 

il appartient à l’acquéreur de faire assurer l’objet dès adjudication, la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC déclinant toute responsabilité quant aux 

dommages que l’objet pourrait encourir à compter de l’adjudication ou en cas de vol ou de perte dudit objet. 

Les objets non retirés seront entreposés aux frais, risques et périls de l’acquéreur. La SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne sera tenu d’aucune garantie 

concernant ces dépôts. 

Pour tous objet qui ne sera pas retiré dans le délai maximum de 15 jours après la date d’adjudication, la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC a la 

possibilité de facturer des frais de magasinage et de gardiennage de 2 euros hors taxes par objet et par jour de retard. 

Afin de limiter les frais de magasinage et de gardiennage, il appartient à l’acquéreur de procéder à un enlèvement rapide de l’objet ou de prendre contact avec la SARL 

HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC afin d’organiser cet enlèvement rapidement. 

A toutes fins utiles, il est rappelé à l’acquéreur que la formalité de licence d’exportation peut requérir un délai de cinq semaines, ce délai pouvant toutefois être 

sensiblement réduit selon la rapidité avec laquelle l’acquéreur fera part de ses instructions à la SARL HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC. 

 

4 – INCIDENTS DE LA VENTE 

Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix, le geste ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de 

l’adjudication après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et tout le public présent pourra 

porter de nouvelles enchères. 

En cas de manipulation pouvant conduire pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont portées, Sarl HOTEL DES VENTES 

MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra engager sa responsabilité et sera seul juge de la nécessité de recommencer les enchères. 

 

5 – PREEMPTION DE L’ETAT FRANÇAIS 

L’Etat français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues conformément aux textes en vigueur. 

L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier 

enchérisseur, et devant confirmer la préemption dans les 15 jours. Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC ne pourra être tenu pour responsable des 

conditions de la préemption par l’Etat français. 

 

6 – PROPRIETE INTELLECTUELLE – REPRODUCTION DES ŒUVRES 

Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC est propriétaire du droit de reproduction de son catalogue. Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue 

une contrefaçon à son préjudice. 



En outre, Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER LANGUEDOC dispose d’une dérogation légale lui permettant de reproduire dans son catalogue les œuvres mises en 

vente, alors même que le droit de reproduction ne serait pas tombé dans le domaine public. Toute reproduction du catalogue de Sarl HOTEL DES VENTES MONTPELLIER 

LANGUEDOC peut donc constituer une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites en contrefaçon par le titulaire des droits sur l’œuvre. 

La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de reproduction et de représentation de l’œuvre. 

 

7 – BIENS SOUMIS A UNE LEGISLATION PARTICULIERE 

Les conditions précédentes s’appliquent aux ventes de toutes spécialités 

 

8 – INDEPENDANCE DES DISPOSITIONS 

Les dispositions des présentes conditions générales d’achat sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelques dispositions ne saurait entraîner 

l’inapplicabilité des autres. 

 

9 – COMPETENCES LEGISLATIVE ET JURIDICTIONNELLE 

La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. 

Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur et à leur exécution sera tranchée par le Tribunal compétent 

du ressort de Montpellier (France) 

 

10 – EXPEDITION DE LOTS VENDUS ET RESPONSABILITE 

La délivrance des objets adjugés s’effectue sur le lieu de la vente après complet paiement par l’adjudicataire. En cas d’enchères à distances, l’adjudicataire, qui doit alors 

en faire la demande EXPRESSE, peut solliciter, dans la mesure du possible, que l’objet adjugé lui soit expédié. Les commissaires-priseurs communiqueront à 

l’adjudicataire les coordonnées de la société de transport qui se chargera d’effectuer directement les modalités d’expédition (devis et encaissement des frais). Les 

Commissaires-Priseurs n’effectuent aucune expédition. 

Attention lors de la réception de votre colis, nous vous demandons de : 

1- NE SIGNER LE COLISSIMO OU BON DE LIVRAISON QU'APRES AVOIR CONTROLE LE CONTENU DU COLIS. 

 

2- SIGNALER SOIT AUPRES DES SERVICES DE LA POSTE SOIT SUR LE BON DE LIVRAISON tout refus de marchandise (pour cause de casse ou endommagement) ou 

toute réclamation justifiée si vous acceptez la marchandise, ex : (« bande de garantie arrachée », « carton légèrement enfoncé », « produit manquant »).  

 

3- CONSERVER SOIGNEUSEMENT l'emballage d'origine de votre colis en cas de litige. 

 

 

 

11 – RECLAMATION 

En cas de réclamation l’acquéreur pourra saisir par écrit le  commissaire du Gouvernement près le Conseil des ventes pour formuler sa réclamation. Une solution amiable 

aux différends pourra lui être proposée (www.conseildesventes.fr)   

 

12 - CONSULTATION DU RECUEIL DES OBLIGATIONS DEONTOLOGIQUES DES OFFICES DE VENTES VOLONTAIRES 

Un recueil des obligations déontologiques approuvé par arrêté du 21 février 2012 du Garde des Sceaux est consultable sur le site www.conseildesventes.fr 
 


